ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1067/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ação
o mais breve possível da prefeitura em relação a tubulação de coleta de águas da chuva e
água servida dos imóveis na rua João Hamilton Merízio Júnior, localidade Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Conforme imagem anexa, solicitam há vários anos, já que este trecho da rua que fica ao
lado do posto de combustível é mais baixo e com isso vaza da boca de lobo, água fétida que
sobra na rua e nos dias de sol o forte odor é insuportável.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .